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Protokół Nr 2/2024 

ze wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

We wspólnym posiedzeniu komisji udział wzięło 13 radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Nieobecni usprawiedliwieni: 

1. Szwemin Dawid 

2. Świerkowski Marek 

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Kołodziej Piotr – Przewodniczący Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin - Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia 

4. Pomianowski Grzegorz – Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych 

w Dąbrowie Biskupiej 

5. Pawłowska Katarzyna - inspektor 

6. Roszak Joanna - starszy inspektor 

7. Boniewicz Jacek – konserwator 

8. Wochna Monika – starszy inspektor 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Omówienie materiałów na IV sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum kolejno przez każdego Przewodniczącego Stałej Komisji, 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kołodziej o godzinie 09:00 otworzył wspólne 

posiedzenie Stałych Komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. Następnie powitał Wójta Gminy 

Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.  

Ad. 2. Omówienie materiałów na IV sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 
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Pani Katarzyna Pawłowska – przedstawiła Raport o stanie Gminy Dąbrowa Biskupia za 

2023 rok. 

Poinformowała, że Raport o stanie gminy za rok 2023 stanowi dokument autorski gminy 

przygotowany we współpracy z jego referatami, jednostkami organizacyjnymi oraz 

instytucjami kultury. Dokument ten ukazuje wszystkie działania Wójta Gminy na rzecz naszego 

samorządu w minionym roku. 

Raport ten przedstawia działania samorządu w roku 2023 dotyczące przede wszystkim 

realizacji zadań własnych wpisanych w strategię rozwoju gminy, obszar prowadzenia polityki 

terytorialnej, programu rewitalizacji, Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, Program Ochrony 

Środowiska, Program Usuwania Azbestu i Wyrobów Zawierających Azbest, Lokalną Strategię 

Rozwoju,  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz 

Narkomanii, Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych, Gminny program wspierania 

rodziny, Program współpracy Gminy Dąbrowa Biskupia z organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, Program Opieki Nad 

Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na Terenie Gminy 

Dąbrowa Biskupia, Gminny Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 

2023-2026. 

Raport o stanie gminy zawiera także informacje na temat budżetu gminy w 2023 roku, stanie 

mienia komunalnego, gospodarce odpadami komunalnymi, ładzie przestrzennym, zasobach 

mieszkaniowych, stanie oświaty na terenie gminy oraz współpracy z innymi samorządami. 

W dokumencie tym, również zostały opisane działania Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Wonorzu, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu 

i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej, Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej oraz 

Centrum Aktywności Seniora w Stanominie. 

Dyskusja: 

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, co ze ścieżkami rowerowymi? 

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że była obecna na kilku spotkaniach w Urzędzie 

Marszałkowskim i Starostwie Powiatowym, jednak Gmina Dąbrowa Biskupia nie jest ujęta 

w Strategii Województwa Kujawsko-Pomorskiego, jeśli chodzi o ścieżki. Dodała, że 

dofinansowanie jest na łączenie ścieżek już istniejących.  

Wójt Gminy – dodał, że jak tylko pojawi się możliwość zdobycia środków zewnętrznych na 

ścieżkę rowerową, to z pewnością poczyni takie starania.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, co z placami zabaw? 

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że ma nadzieję, że w roku 2025 pojawią się nowe 

środki na ten cel w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich. Dodała, że może pojawią się 

też takie środki w LGD.  
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Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy mówimy tylko o naprawach uszkodzonych 

elementów, czy wymianie urządzeń na nowe? 

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że wszystko zależy od warunków konkursu, 

jednak są urządzenia, które można naprawić, ale są również takie urządzenia, które muszą być 

wymienione z uwagi na ich zły stan techniczny.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy pracownicy brygady komunalnej nie mogliby 

wykonać drobnych napraw na placach zabaw? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że właśnie pracownicy takie naprawy wykonują.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału. 

Pani Katarzyna Pawłowska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu 

Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej. 

Poinformowała, że powyższa uchwała jest wywołana, żeby Gmina mogła się starać 

o dofinansowanie na utrzymanie Dworku w Parchaniu, a także na remont świetlicy 

w Radojewicach (wymiana okien, drzwi, ocieplenie budynku, fotowoltaika itp.), gdzie będzie 

utworzona filia GOKSiR oraz remont siedziby GOKSiR.  

Dyskusja: 

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy nie można połączyć GOKSiR z Biblioteką, jak to 

było w planach w przeszłości, skoro staramy się o środki na Bibliotekę i tu mamy duży plac? 

Czy muzeum jest już utworzone w Parchaniu? 

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że muzeum jest w trakcie tworzenia. Natomiast 

nie możemy połączyć tych dwóch instytucji, ponieważ w przeszłości nie chciała się zgodzić na 

to Biblioteka Wojewódzka.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy nadal koordynatorem tego muzeum będzie Pan 

Łaszkiewicz? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak. Dodał, że koszty utrzymania Dworku oraz parku są bardzo 

duże i bez wsparcia zewnętrznego gmina nie jest w stanie tego utrzymać.  

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Pan Grzegorz Pomianowski – przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu 

publicznym prowadzonym przez Gminę Dąbrowa Biskupia. 

Poinformował, że pobyt w przedszkolu do 5 godzin jest bezpłatny, a ponad tego czasu rodzice 

ponoszą opłatę. Opłata ta podlega waloryzacji i proponuje się stawkę 1,44 zł/h. Dodał, że 

opłata ta nie pokrywa nawet 50% wynagrodzenia nauczyciela. 

Dyskusja: 

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy nie można tej stawki podnieść jeszcze? 
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Pan Grzegorz Pomianowski – odpowiedział, że jest to stawka maksymalna, jaką ogłosił 

Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 

Polskiej „Monitor Polski". 

Nie było więcej pytań oraz uwag. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia za 2023 rok. 

Przedstawiła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia, 

sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych za 2023 rok Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Dąbrowie Biskupiej i Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie 

Biskupiej oraz informację o stanie mienia komunalnego Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Przeanalizowała również bilans z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia za 2023 rok, 

łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów jednostek budżetowych za 2023 rok, 

łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunku zysków i strat 

jednostek budżetowych za 2023 rok, łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane 

wynikające z zestawień zmian w funduszu jednostek budżetowych za 2023 rok, informacji 

dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych jednostek budżetowych 

za 2023 rok. 

Zapoznała również radnych z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia za 2023 rok 

Dyskusja: 

Nie było pytań do przedstawionego sprawozdania.  

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii 

Rzymsko - Katolickiej p.w. św. Wojciecha w Parchaniu. 

Dyskusja: 

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy wkład własny to koszt gminy, czy parafii? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że gmina aplikuje o środki zewnętrzne, dlatego wkład własny 

musi być gminy. Dodał, że ma nadzieję, że będzie jakiś sposób na rozliczenie się za to 

z parafiami.  

Nie było więcej pytań oraz uwag. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2024 rok. 

Dyskusja: 

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2024-2035.  
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Dyskusja: 

Nie było pytań oraz uwag. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Pan Tomasz Wronecki – przedstawił projekt 

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Poinformował, że w dniu 29 maja 2024 r. skarżący złożył wniosek do Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia o ponowne wykorzystanie informacji sektora publicznego polegającej na przekazaniu 

zbioru danych przestrzennych dla planu ogólnego gminy Dąbrowa Biskupia w postaci 

podpisanego pliku GML. W odpowiedzi na wniosek, w dniu 22 kwietnia 2024 r. plik GML 

został przesłany na wskazany adres epuap. Skarżący zarzucił, że otrzymany plik GML nie 

przechodzi pozytywnie procesu walidacji, zarzucając jednocześnie działanie wbrew przepisom 

prawa. Informacje dot. danych przestrzennych gromadzone i zabezpieczone są w sposób 

prawidłowy, przewidziany prawem. W związku z uchwaleniem uchwały o przystąpieniu do 

sporządzenia planu ogólnego, wygenerowany dla tego zbioru plik GML został udostępniony w 

ciągu 30 dni od daty jego uchwalenia. Informatycy zatrudnieni w Urzędzie Gminy w Dąbrowie 

Biskupiej oraz firma zewnętrzna, obsługująca Gminę w zakresie systemu teleinformatycznego 

służącemu obsłudze przetwarzania danych przestrzennych, przeprowadzili walidację 

przesłanego pliku GML m.in. na walidatorze wskazanym przez skarżącego tj. 

freeformatter.com. Przeprowadzona walidacja przebiegła prawidłowo, na potwierdzenie 

czego okazano stosowne dokumenty. Dodał, że w związku z powyższym Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną.  

Dyskusja: 

Nie było pytań oraz uwag. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Pani Monika Wochna – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia i stałych Komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Dyskusja: 

Nie było pytań oraz uwag. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad. 3. Sprawy bieżące. 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, co z przetargiem na 4 drogi ( w Mleczkowie, Zagajewicach, 

Nowym Dworze i Chróstowie)? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że żadna firma nie przystąpiła do przetargu, dlatego była 

możliwość przeprowadzenia negocjacji z wybraną przez gminę firmą. Jedno porozumienie 

dotyczące drogi Mleczkowo-Wilkostowo oraz Zagajewice jest już podpisane. Dodał, że gmina 

będzie musiała zaciągnąć kredyt na realizację tych inwestycji.  

Radny Igor Szulc – nawiązując do ostatniego wypadku w Bąkowie zadał pytanie, jaka jest 

możliwość, żeby powstało przejście dla pieszych w miejscowości Sobiesiernie? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że musi być chodnik po jednej i drugiej stronie drogi.  
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Radny Robert Matuszewski – poprosił o kontrole inspekcji drogowej w Radojewicach, 

ponieważ jest tam zrobiony punkt, a żadna kontrola się nie odbywa.  

Radny Samuel Kurzyna – poinformował, że obsuwają się dachówki na dachu Dworku 

w Parchaniu, mimo, że niedawno był on remontowany? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że gmina już zajęła się tą sprawą.  

Radny Marcin Stefański – zgłosił, że przy posesji nr 55 w Przybysławiu gałęzie wrastają się 

w linie energetyczne.  

Radny Norbert Michalak, zgłosił następujące prośby: 

1) o poprawne odczytywanie uchwał, ponieważ jest to ważny dokument i powinno się 

zaznaczać konkretny paragraf, punkt, czy ustęp. Dodał, że radni powinni mieć 

szkolenie w tej sprawie przeprowadzone np. przez prawnika, ponieważ nie każdy 

musi się na tym znać; 

2) o dokładne sprawdzanie przez pracowników urzędu gminy literówek w uchwałach, 

ponieważ publikowane są w Dzienniku Urzędowym z błędami.  

Wójt Gminy – podziękował za cenne uwagi. 

Następnie Radny Norbert Michalak zadał następujące pytania: 

1) Gdzie wpływają środki z wynajęcia świetlicy i czy sołectwo może z nich korzystać? 

2) Kto wywozi odpady z przystanków autobusowych? Czy ktoś z urzędu to kontroluje, 

ponieważ w Konarach leżą śmieci przy koszu, a wokół jest niewykoszona trawa? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że środki z wynajęcia świetlicy trafiają do budżetu gminy, jednak 

jeśli dane sołectwo ma jakieś pilne zakupy, czy naprawy w świetlicy, to można to zgłosić, żeby 

z tych środków zostało zrealizowane.  

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że odpady z przystanków zabiera firma zewnętrzna, 

natomiast koszeniem zajmują się pracownicy brygady komunalnej.  

Radny Norbert Michalak – zgłosił, że pracownicy kosili pobocza w sołectwie Konary-Dziewa, 

a wokół tablicy ogłoszeń znajdującej się w rowie nie wykoszono już trawy. Z koszy przy 

przystanku autobusowym wysypują się śmieci i nikt na to nie reaguje będąc tam. Dodał, że nie 

ma ze strony gminy kontroli nad pracownikami brygady komunalnej. Zaznaczył, że w tych 

sprawach złoży dzisiaj interpelację. 

Pan Jacek Boniewicz - poprosił o zgłaszanie na bieżąco takich problemów i wówczas 

pracownicy pojadą drugi raz i to poprawią. 

Pani Joanna Roszak – dodała, że kontroluje pracowników w miarę możliwości czasowych.  

Radny Norbert Michalak – zadał pytanie, kto będzie ponosił odpowiedzialność za kolejne 

koszty czasu pracy pracownika, paliwa na dojazd itp., jeśli będzie musiał jechać drugi raz w to 

samo miejsce?  
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Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że powinno się karać pracowników za nienależyte 

wykonanie obowiązków, ponieważ inaczej nigdy nie będzie dobrze.  

Radny Samuel Kurzyna – stwierdził, że radnym chodzi o wykonywanie prac kompleksowo 

w danej wsi, a nie że pracownik jedzie tam 2-3 razy, ponieważ czegoś nie zrobił lub zrobił to 

źle.  

Radny Janusz Czarniak – stwierdził, że sołtys powinien zgłaszać, że coś jest dobrze, czy źle 

zrobione.  

Radny Tomasz Wronecki – odpowiedział, że sołtys nie zawsze wie, że pracownicy coś robią na 

terenie jego sołectwa i nie zawsze może do nich podejść, jeśli sam pracuje.  

Radny Piotr Kołodziej – stwierdził, że pracownicy nie zawsze mają takie szerokie wyobrażenie, 

że przy okazji można coś jeszcze zrobić. Dlatego warto z nimi rozmawiać i wytłumaczyć, na co 

mają zwracać uwagę.  

Pan Jacek Boniewicz – stwierdził, że nie jest w stanie jednocześnie sprawdzić kilka ekip.  

Radny Janusz Czarniak – zgłosił, żeby firma kosiła większy obszar przed świetlicą 

w Ośniszczewie. 

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że zgodnie z umową firma kosi boiska i place zabaw, 

a nie teren przed świetlica, czy pobocza. Jeśli jest taka potrzeba, to można zmienić ustalenia 

z firmą, jednak jeśli coś dołożymy, to coś innego musimy zabrać i wówczas nasi pracownicy 

będą to kosić.  

Radna Renata Gawrysiak – zwróciła się z prośbą o interwencję w ZDW o naprawę drogi 

wojewódzkiej, naprawę chodnika przy tej drodze oraz wykoszenia zakrzaczeń przy chodniku.  

Radny Janusz Czarniak – zgłosił, żeby parking przy urzędzie gminy był wolny dla interesantów, 

a nie jest cały zajęty przez pracowników. Dodał, że pracownicy mogą parkować przy 

amfiteatrze.  

Wójt Gminy – odpowiedział, że miał takie zgłoszenia na zebraniach wiejskich i będzie w tej 

sprawie rozmawiał z pracownikami.  

Radna Renata Frontczak – zapytała się radnych, co myślą o likwidacji Komisji ds. Samorządu, 

Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego, żeby każdy z radnych był członkiem jednej 

komisji, ponieważ obecnie niektórzy radni dodatkowo biorą udział w Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji? Dodała, że zrobiła rozeznanie w innych gminach i tam również nie ma tej komisji.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czemu miałoby to służyć? 

Radna Renata Frontczak – odpowiedziała, że tematy powtarzają się w innych komisjach, 

a poza tym słyszy się ciągle, że nikt nie chce brać udziału w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

która jest obowiązkowa bez dodatkowej diety.  

Radny Igor Szulc – stwierdził, że to nic nie zmieni, chyba że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

będzie chciała wyższą dietę. Dodał, że nikt nie jest w stanie przewidzieć ile razy ta komisja 
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będzie musiała się spotkać, ponieważ czasem przez pół roku może nie wpłynąć do Rady Gminy 

żadna skarga, petycja, czy wniosek.  

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że ta sprawa musi być przeanalizowana przez 

radnych oraz prawnika.  

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.  

Ad. 4. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

wszystkim za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie komisji. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 25 czerwca 2024 r., godz. 12:30 

         Prowadząca posiedzenie 

         Piotr Kołodziej 

Protokółowała: 

Monika Wochna 


